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Tnbalt

Baterlands- und Feftgejange

Nlies f{hiweige, ieder neige
2Anf, dbu altes Banner

Yuf! Bum, Kampf bHeran
Braufe du Freibeitdgefang
Britber, reitht die Hand
Der Gott, ver Eifen toadfen
Deutidhland, Deutidland
Durdy die Liifte ranfdt ein
G3 brauft ein Ruf tvie

G2 IHingt ein beller Klang
€3 rubt verfenft an fHillem
Glomme empor

SreiDeit, bie id) meine

Grei und unerfdittterlich
Gott mit bdir, du Qand bder
Haft du dem Lied der alten
Heil bir im Siegerfrans
SHerrlich auferflanden, biit
Id bin ein Prenge

b bab midh ergeben

Run lafjet einen lauten Schall
Ob drobend die Wollen aud
bangen '

N,
138
139
151

158
154
155
156
160

198

£b drohend die Wollen audh

agen

O Deutfdland poch in Chren
Sdledivig-Holjtein, meerum-
{dglungen

Ste {ollen ifn nidt Baben
Sind toir bereint sur gufen
Ginge, wem Gefang gegeben
Cingt mir dad Lied bom
Stadt Hamburg an der Elbe
Stimmt an mit Hellem, Hoben
Strdmt Derbei, 1hr Biblfer-
fdharen

Treue Liebe bid zum Grabe
Bacht auf, wadt auf

Wasd blafen bdie Trompeten
Wad glinst bort bom Walde
Was ift bes Deuifden
Wenn alle untreu Iverden
Wenn heut ein Geift

Wo Sfraft und Mut

7 Su Mantua in Banden

Bwifden Franfreich und

Berbandslieder

Auf deutihe Beiider, auf
NAuis neue find toir (beim
AbTchied eined IMitgliedes) .
Yugen bligen in Heller Glut
Britver, febt dad Jeidjen an
Cin  Jabr it um  (Gum
Stiftungafeft)

Ein Lied, bad dem Berband
Felt und einig, trew jum
Frifd auf, Kollegen .
Sinunter mit dem lepten Reft
(den fdeibenden Sollegen)
Jung Teutfdland DHat fidh

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/576277991

162
163

166
168
190

192
194

Gtebt feft zuiammen

Steig berauf aus alten Jeiten
(berr beutfden Frauen)
Steomt berbet, ihr Standes-
briiber (an bie Giifte)
Tinet laut, ibr [Qubellieber
(sum Stiftungsfeft)

Wie dws aelobt (Hufnabme
eined Mitaliedes)

Wo ein reined Hohesd Streben
Wohlauf, ihr areine dbeutldhen
Britber (aum Stiftungsieft)
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56
79

104
119
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121
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Heimat, Jugend und Wandern

Wit Heibelberg, du feine
Am Brunien vor dbem Iore
An pen Rbein, an den Rbein
At der Sanle Hellent Strande
Auf den Bergen die Burgen
Auf, {hr Britver

Aud der Jugenbdzeit

Dad Warnbern ift bes Miillers
Der Mai ift gefommen

Der Sang ift berfdholden

5 Deutfhe Jugend, auf zum

Dott unten in der Miiihle
Cin Strdubden am Hute
€8, ¢3, e3 und ed

€5 ingen bdie Lieder
Jreunde, lafit uns Jreunbde

2 Gott gritk bidy, nlte Lindbe

Hinaus in bie Jerne

Rr.
105
108

JIpr mbat den Rpein, den
JIm {odnifen Wiefengrunde

110 Im Wald unp auf der Heide

127
128
133
135
142
143
152
158
159
163
184
189
193
195

Morgen maridhieren ir
Morgen mup idh fort bon
Tun ade, dbu mein lieb
Jeun leb wobl, du Heine Gaffe
O mwonnebolle Jugenbdazeit
Preifend mit viel {dbnen
Edhiin it pie Jugemd

Go lebt dpenn yoohl du ftilled
So {deiden wir mit Sang
Gtreift in duftiger

Wem Gott will rechte Gunit
Wer fat didh, du {hduner Wald
Woblauf, bie Luft gebi feifd -
Roblauf, nod) getrunfen

Bon der Liebe Freuden und Leiden

A, wie iit’s mbglich bann
AlS twix fiingit in Regensdburg
Aennchen von Thavau

Das Lfieben bringt grof
Die Rofen blithen im Thale
Draup ift alled fo pridiig
Drei Qilien, bret Lilien
Ein niebliched Middyen, cin
©3 fiel eln Reif

&3 ritten dbrei NMeifer .
3 foll fidh) ber Menidh nidht
©g fteht ein Baum im

€3 iellen glle Bliiter

€3 wollte fich einfdhleidhen
&3 sogen drei Burjde
Feindliebhen, du follft mir
Hord), was fommt bon

Jch babe mein Feinsliebden
Sy Hort ein Sichlein rauiden
Ihren Sdhdfer au ertvarten

112

5 Rofeftod,
7 Sag mir dbas Wort

Jn eintem iiblen ®runbe

4 Jest gang 1 anw’s Briinmele

Kein Feuer, feine Sohle
Mivele, tud, rud, rud

Mei Niaible Dot e &'fidtle
Mer figet unter Wepfelbdnm’
MuB i denn, muB i denn
Jtun leb wobl, bu leine Gafie
D Tannebaumn ‘
Holberblith

Sap ein &nab ein Roslein
’3 ift alled punlef

Streift inm bufliger

Und die Witraburger GLodli

5 Bon allen den Mddden

Wasd hab idh) denn meinmem
Was flinget und finget
Wenn wiv durd) die Strajen
Wilft du bein Herz miv

Soldatenlicder

€3 qeht Gei gedbimpiter
Frebericus vey

I batt einen Stameradben
br luftigen Hannoberaner
Kein {dhonrer Tod it ouf
&bl am Rpein, bu THbnes
Kinig Wilbelm fab gang

129
130
140
149
150
161

Porgenrot, NMorgenrof
Musletier feind uftge

D ©traBburg, o Strafburg
Sdhas, nein Sdag, reife
Sdier dreiffig Jabre BHift du
Steh i in finftrer



109

Heimattiinge aud dentjdhen Gauen (Weundartliche Lieder)

N,
11

RNr.

A Sehlojler Hot an (3'fellen 124 Mai Maidle bot e &'fichtle
Drunten im Unterfand 126 Mer fipet unter uevfelbaum
Durdd Wiefetal gana i jeut 131 Mufy i dennm, muB i denn
3t teit einen Eitbom 132 euli vent i, ilnf mi rafteren
Jan Hinnert wahnt 145 Rofeftod, Holberblith
Jest gang i and Brinnele 169 Trauta Lieder Hiv i Ivieper
Midele, rud, rud, rud 171 Und bdie Wiirzbuvger Glic(i

Trink- und Scherjlieder
Al3 die Rinter freds 95 Jh ging e mol fpaziere
A8 ich ein Junggefelle war 106 %m srug jum griinen Sratge
A Sdylofier hot an ®'fellen 107 \sm tithlen steller fip ich bier
Auf Deutfhlandd YHoben 109 Im {dwarzen Walfifch
Befrdngt mit Laud 111 Jun allen guten Stunben
Britder, u pen feftlichen 113 Jan Hinnert wabnt
Grambambuli, basd iff ' 115 Jebt joeicht, jept fliebi
Das fdovargbraune Bier 118 Setnenr Tropfen im Vedjer
Dad war der Graf bon 125 Miein Qebensdlauf ift Rieb
Das oar der Herr bom 132 Neuli vent i, i lak mi vafteren
Die KQeineweber bhaben eine 136 £ afte Buridhenberrlichieit
Gin luftiger Mufifante 144 Preifend mit biel fchinen
Ein Boge! toolite Hoddgeit 1465 Rundgefang und Gerftenfaft

€38 fafen beim {chdumenden 172 Und wenn der Schwoarm fid
&3 war ein Kbnig in Thule 173 Und ieber {prady der

€3 tar einmal ein {Kdnig 174 Bom hoh’'n Llhymp BHerad
€3 war'n einmal neun 178 Wad die Welt morgen dringt
Grap aud bem Wirtshaud 179 Was ein g'rediter Heufdred
. Hier lagern wir am 187 Wenn fidh ber Abend mild
Hier find ir verfammelt 195 Wohlauf, nod getrunien
I bin der Doftor Gifenbart

Nodh) Manded aud Natur und Leben

Per Mond ift aufgegangen 81 Fritbmorgens, tenn bdie
Die Gedbanten find frei o 100 I Temn ein'n BHellen

@3 ijt ein Nod entiprungen 101 Jh fohic ben Hirfa

€3 liegt eine §trone 122 Roffet beut im edlen RKreid

Sreut eud) bed Lebend



